Laurent

Iustin.

rica-

rientibus, gratiæ incremento & multorum munerum copia diuinitus animam reficit atque coroborat. Quare non sequitur illud, quod ab aduersarijs significari videtur, eam videlicet gratiam & dona minus conferri, quod aliqui in Eucharistiæ sumptione illa non sentiunt.

*Undeci.
ma obje.
ctio.*

Postremò instant: Qui rarò accedunt ad hoc Sacramentum, magna cum deuotione accedunt; qui verò sæpè, frigidè & indeuotè accedunt, ex quadam potius consuetudine, quàm ex deuotione; ut videmus in multis sacerdotibus, qui ex obligatione, aut spe lucri celebrant, ad eò irreuerenter & indeuotè, ac si agerent quoduis aliud opus quantumuis profanum, in suam perniciem, magnamque offensionem populi Christiani. Quare liquidò constat, melius esse rarò ad communionem, quàm frequenter accedere.

Solutio.

Hoc verò quod aduersarij pro firmissimo suæ objectionis fundamento constituunt, nos ut falsum omnino rejiciamus: negamusque eos, qui rarò accedunt, cum magna deuotione accedere; eos verò, qui frequenter communicant, frigidè, & indeuotè communicare: cum contrarium ferè quotidiana experientia verius esse comperiamus. Videmus enim

enim frequenter
lachrymis suspi-
tis indicant eo-
more accedunt
raro vel semel
frigidè & sine
tudine semel
quàm ex vero
Christum Sal-
lus excitare per
spiritum deo
communicare
sarij in hac ra-
nis suæ robur
nunt, non g-
paulò latius e-
nis oculis int-
firmo argume-
infesto animo
sissimis quib-
pro dignitate
vituperet. Ac
bare, imò ma-
rios Sacerdo-
menti deuot-
tùm spe lucri
cerdotalis de-
motive si se-
nones, satis

I
 o & multo-
 us animam
 are non se-
 larius signi-
 gratiam &
 iqui in Eu-
 sentiunt.
 d accedunt
 a cum de-
 epè, frigèdè
 dam potius
 otione; vt
 us, qui ex
 ebrant, ad-
 c si agerent
 uis profa-
 agnamque
 ni. Quare
 rò ad com-
 r accedere.
 pro firmis
 ento con-
 ino reijci-
 rarò accè-
 s accederet
 municant,
 icare: cum
 experien-
 Videmus
 enim

enim frequenter accedentes, multis cum
 lachrymis suspirijsque accedere, quæ sa-
 tis indicant eos ex fide & in Christum a-
 more accedere: cum è contrario eos, qui
 raro vel semel in anno communicant,
 frigidè & sine gustu magisq; ex consue-
 tudine semel in anno communicandi,
 quàm ex vero cordis affectu & amore in
 Christum Salvatorem nostrum, qui so-
 lus excitare potest in pectoribus nostris
 spiritum deuotionis, & compunctionis,
 communicare videamus. Et quia aduer-
 sarij in hac ratione magnum disputatio-
 nis suæ robur, velut in tutissima arce po-
 nunt, non grauabor argumentum hoc
 paulò latius explicare, vt ipsi (si velint sa-
 nis oculis intueri) perspiciant, quàm in-
 firmo argumento & ratione nitètes, tam
 infesto animo rē à doctissimis & religio-
 sissimis quibusque viris nunquam satis
 pro dignitate laudatam & comprobatā
 vituperet. Ac primò dicimus, nos nō pro-
 bare, imò maximè vituperare mercena-
 rios Sacerdotes, qui nulla tanti sacra-
 menti deuotione ac reuerentia, & tan-
 tùm spe lucri celebrant in dedecus Sa-
 cerdotalis dignitatis, in quorum pro-
 motione si seruarentur Ecclesiastici Ca-
 nones, satis esset huic malo prouisum.